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Kushtet e Punës dhe Tarifat e Shërbimeve
Ky dokument paraqet kushtet e punës dhe tarifat administrative të aplikueshme për produktet
dhe shërbimet financiare të Crimson Finance Fund Albania.

1. Informacion i përgjithshëm

Institucioni Crimson Finance Fund Albania

Objekti i dokumentit Kushtet e punës për produktet financiare dhe tarifat administrative të shërbimeve.

Monedha ALL / EUR sipas produktit dhe përcaktimeve në tabelat përkatëse.
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2. Produktet financiare dhe kushtet kryesore

Produkti Afati Financimi Monedha Komision Interesi /
Kamatvonesa

Kredi me Këste 12 - 60 muaj - ALL; EUR 0% - 5% e shumës
së financuar

7% - 18% normë vjetore
0.15% normë ditore mbi
shumën e papaguar

Linjë Kredie 12 - 24 muaj - ALL; EUR 0% - 5% e shumës
së financuar

7% - 18% normë vjetore
0.15% mbi shumën e
papërdorur
0.15% normë ditore mbi
shumën e papaguar

Qira Financiare 12 - 60 muaj Deri në 80% ALL; EUR 0% - 5% e shumës
së financuar

7% - 18% normë vjetore
0.15% normë ditore mbi
shumën e papaguar

Faktoring
0 - 180 ditë për
faturë;
kontratë 2-vjeçare

Deri në 80% ALL; EUR 0% - 5% e shumës
së financuar

11.4% - 24% normë
vjetore
Interes fiks ose i
ndryshueshëm
0.15% normë ditore mbi
shumën e papaguar

Përcaktimi i ofertës dhe kushteve të punës për një financim specifik varet nga kushtet financiare, risku i kredisë dhe
mbulimi me kolateral. Për produktet me interes të ndryshueshëm, norma referencë përcaktohet në varësi të EURIBOR
12-mujor për financime në EUR ose Bonos së Thesarit 12-mujore për financime në ALL, plus marzhit të aplikuar; intervalet
e paraqitura në tabelë shërbejnë si norma orientuese sipas produktit.
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3. Tarifat administrative dhe shërbimet

Nr. Shërbimi Monedha Tarifa

1 Vërtetim Detyrimi Aktiv ALL 2,000.00

2 Vërtetim Detyrimi për mbyllje të parakohshme ALL 2,000.00

3 Vërtetim Mbyllje ALL 2,000.00

4 Deklarata ALL 2,000.00

5 Dokumente të tjera sipas kërkesës ALL 3,500.00

4. Shënime sqaruese

•  Të gjitha tarifat janë të shprehura në ALL, përveç rasteve kur përcaktohet ndryshe në dokument
ose në kontratë.

•  Kostot që aplikohen nga palë të treta, institucione publike, noteri, vlerësues, përmbarues ose
institucione të tjera, mbulohen nga klienti sipas faturimit përkatës.

•  Crimson Finance Fund Albania rezervon të drejtën të përditësojë këtë dokument sipas
ndryshimeve ligjore, rregullatore ose tregtare, duke publikuar versionin e përditësuar në kanalet
zyrtare.
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Terms of Business and Service Fees
This document presents the terms of business and administrative fees applicable to the
financial products and services of Crimson Finance Fund Albania.

1. General Information

Institution Crimson Finance Fund Albania

Purpose of the document Terms of business for financial products and administrative service fees.

Currency ALL / EUR according to the product and the specifications in the relevant tables.
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2. Financial Products and Main Terms

Product Tenor Financing Currency Commission Interest / Default
Interest

Installment Loan 12 - 60 months - ALL; EUR 0% - 5% of the
financed amount

7% - 18% annual rate
0.15% daily default
interest on the unpaid
amount

Line of Credit 12 - 24 months - ALL; EUR 0% - 5% of the
financed amount

7% - 18% annual rate
0.15% on the unused
amount
0.15% daily default
interest on the unpaid
amount

Financial Lease 12 - 60 months Up to 80% ALL; EUR 0% - 5% of the
financed amount

7% - 18% annual rate
0.15% daily default
interest on the unpaid
amount

Factoring
0 - 180 days per
invoice;
2-year contract

Up to 80% ALL; EUR 0% - 5% of the
financed amount

11.4% - 24% annual rate
Fixed or floating interest
0.15% daily default
interest on the unpaid
amount

The determination of the offer and the terms of business for a specific financing depends on the financial conditions, credit
risk and collateral coverage. For products with floating interest, the reference rate is determined based on 12-month
EURIBOR for financing in EUR or the 12-month Treasury Bill for financing in ALL, plus the applicable margin; the ranges
presented in the table serve as indicative rates according to the product.
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3. Administrative Fees and Services

No. Service Currency Fee

1 Active Outstanding Balance Certificate ALL 2,000.00

2 Outstanding Balance Certificate for early repayment ALL 2,000.00

3 Loan Closure Certificate ALL 2,000.00

4 Declarations ALL 2,000.00

5 Other documents upon request ALL 3,500.00

4. Explanatory Notes

•  All fees are expressed in ALL, except where otherwise specified in this document or in the relevant
contract.

•  Costs applied by third parties, public institutions, notaries, appraisers, bailiffs or other institutions
are borne by the client according to the respective invoicing.

•  Crimson Finance Fund Albania reserves the right to update this document in accordance with legal,
regulatory or commercial changes by publishing the updated version through its official channels.


